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Riigikohus arutab avalikul istungil Tapa valla võimalusi kaugkütte 
ümberkorraldamiseks

13. märts 2024 

Neljapäeval, 14. märtsil kell 10 algaval avalikul istungil arutatakse Riigikohtus, kas ja kuidas saab kohalik 
omavalitsus kaugkütet ümber korraldada olukorras, kus kaugküttevõrk kuulub mitmele äriühingule. 
Arutatakse ka seda, mis eeldused peavad olema täidetud selleks, et kohalik omavalitsus võiks teha riigihanke 
sisetehingu talle kuuluva osaühinguga. 

22. juunil 2020. aastal võttis Tapa Vallavolikogu vastu põhimõttelise otsuse, et alates sama aasta 1. augustist 
toimub Tapa linna kaugküttepiirkonnas soojuse jaotamine ja müük vallale kuuluva ja kaugküttetorustikust 
suuremat osa omava OÜ Tapa Vesi kaudu. Varasemalt kasutas neid torustikke eraettevõte N.R. Energy 
Osaühing tähtajaliste rendilepingute alusel ning jaotas ja müüs võrguettevõtjana tarbijatele ka soojust. 
Lepingud lõppesid 31. juulil 2020. aastal.

N.R. Energy Osaühing, soovides teenuse osutamist jätkata, esitas halduskohtule kaebuse, milles taotles Tapa 
Vallavolikogu otsuse tühistamist. Halduskohus rahuldas kaebuse, tühistas valla otsuse ja ka ringkonnakohus 
nõustus halduskohtu seisukohtadega.

Nüüd on Tapa vald pöördunud Riigikohtusse olles haldus- ja ringkonnakohtuga teistsugusel seisukohal 
küsimuses, millised olid valla võimalused sooja jaotamise ja müügi teenuse osutamise ümberkorraldamiseks 
olukorras, kus vald soovib, et teenust osutaks eraettevõtte asemel vallale kuuluv äriühing.

Riigikohtu halduskolleegiumisse kuuluva riigikohtuniku Nele Siitami sõnul on tegu olulise, aga õiguslikult 
väga keerulise olukorraga. „Eesti kliimat arvestades on toimiva, põhjendatud hinna ja hea kvaliteediga 
kaugkütteteenuse vastu suur avalik huvi. Samas ei reguleeri seadus üheselt seda, kas ja milline roll on 
kohalikul omavalitsusel võrguettevõtja väljavalimisel, sh kui võrk kuulub mitmele omanikule, ning kas valla 
enda ettevõttel on seejuures mingeid eelisvõimalusi,“ rääkis Siitam.

Avalikku istungit saab tulla Riigikohtusse vaatama (veebiülekannet ei ole). Kuna istekohtade arv 
kohtusaalis on piiratud, tuleb avalikul istungil osalemise huvist [1] märku anda hiljemalt 13. märtsil 
kl 22.
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